
 
Prefettura di Piacenza 

Ufficio territoriale del Governo  

Area II – Sistema sanzionatorio amministrativo,  

depenalizzazione e resistenza in giudizio  

UFFICIO ASSEGNI 

 TELEFONO 0523-397412     FAX 0523-397666      POSTA EL. depassegni.prefpc@pec.interno.it 

ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO: lunedi  e mercoledì dalle 9 alle 12 – giovedì dalle 9 alle 17  

L’ufficio è ubicato al secondo piano, stanza 10bis 

 

Protocollo e data della stampigliatura   

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

VISTA la legge 386/90 come modificata dal D.Lgs.507/99; 

 

CONSIDERATO che il D.Lgs. 19 maggio 2000, n. 139 ha trasferito al Dirigente dell’Area 

della Prefettura i poteri sanzionatori amministrativi già attribuiti al Prefetto; 

 

RAVVISATA la necessità di applicare le sanzioni seguendo il criterio della proporzionalità e 

dell’imparzialità; 

 

VISTA la precedente analoga determinazione 2012-16539 e ss.; 

 

DETERMINA 
 

questa Prefettura, nell’applicare le sanzioni amministrative previste dagli artt.1 e 2 della norma 

in premessa, quantificherà l’ammontare della sanzione proporzionalmente al numero di assegni 

sanzionati (nell’arco dei due anni precedenti la data di ricezione del rapporto, se risultanti 

dall’archivio informatizzato del Ministero dell’Interno o di questa Prefettura U.T.G.), nonché 

all’importo totale degli stessi. 

 

 Per ogni assegno sanzionato, il minimo edittale sarà maggiorato di un punto percentuale; un 

ulteriore punto percentuale sarà poi calcolato per ogni 50 € dell’ammontare degli assegni 

sanzionati nella stessa ordinanza ingiunzione. 

 

Il funzionario responsabile dell’ufficio, in funzione di responsabile del procedimento, o 

chiunque lo sostituisca in caso di temporanea assenza, è incaricato dell’esecuzione della 

presente e della sottoscrizione, anche a mezzo informatico, dei verbali di contestazione 

dell’illecito. Resta in capo al Dirigente dell’Area, in funzione di responsabile del 

provvedimento finale, o chiunque lo sostituisca in caso di temporanea assenza, anche a mezzo 

informatico, la sottoscrizione delle ordinanze-ingiunzione. 

 

 

 

          Il Vice Prefetto Vicario 

                      (Ubaldi) 

 


		2024-01-17T12:39:51+0000
	ATTILIO UBALDI




